
 

グリーンマジック第 264号 平成 29年 11月 30日発行 

▽▲ お歳暮シーズンがやってきました ▲▽ 

いよいよ寒さも厳しくなり、「お歳暮」という言葉を耳にする機会が増えてきました。食品

や日用品、雑貨など幅広く展開するお歳暮ですが、皆様はその起源をご存知ですか？ 

諸説あるようですが、お正月に御先祖様の霊をお迎えする為のお供え物として、嫁いだ

人や分家の人が親元や本家へ贈り物をしたことから始まったと言われます。そして、明治以降になると親や親戚に限

らず、お世話になっている方々へ贈り物をする習慣が一般に広まっていき今の形になったようです。 

今年も弊社では、お歳暮企画としてシクラメンをはじめ、冬に人気の鉢花を中心に 30 種程の商品の出荷が始まり

ました。また、お歳暮に限らず母の日などイベントのスポット企画や年間を通しての企画提案・募集も随時行っていま

す。通販特化の営業部や量販店特化の特販部など、数量や出荷時期・期間に合わせて提案することも可能です。何

かご紹介いただける商品がありましたら、お気軽に営業担当までご連絡・ご相談ください！ 

★☆ ラベルキャンペーン・小ロットラベル受注開始！ ☆★ 

毎度ご好評いただいているラベルキャンペーン（No.1～3）と、新たに小ロットラベル受注（No.4～6）が開始します。 

小ロットラベルの型は下表以外にも、挿し、リリコンテポット用、吊り、スティック用など全 16種類！ 

詳しくは営業担当までお気軽にお問い合わせください。 

＊ワイドラベルキャンペーンは 2回ございます。納期に合わせてご注文下さい。 

＊締切日を１日でも過ぎますと対象外となります。お早めにご注文をよろしくお願い致します。 

＊新規デザイン、修正デザインの場合、別途型代が必要です。予めご了承ください。 

◎●◎ ハイドロボール、セラミスのご紹介 ◎●◎ 

植え込み資材としてはもちろん、アレンジ用、土隠し等、様々な用途にご使用頂けます。 

用土を隠すだけで、鉢物の印象を大きく変えることができます。 

No. 商材名 1パレットの数量 

1 ハイドロボール 40L 4-8mm 60袋 

2 セラミス 2.5L 240袋（24 ｹｰｽ） 

3 セラミス 30L 24袋 

4 セラミス 1,750L 1袋 

セラミス 2.5Lの販売単位は１ケース（10袋）からです。 

 

◆◇ 12月休業日のお知らせ ◇◆ 

弊社におきましては誠に勝手ながら 30日（土）と毎週日曜日（24日は除く）は休業とさせて頂きます。 

何卒ご了承賜ります様、宜しくお願い申し上げます。                               編集は黒田でした。 

No. 種類 締切日 発送日 
ロット【単位：枚】 

既製 オリジナル 

1 ノーマルラベル 12月 5日 1月 12日～1月 26日 1,000 3,000 

2 
ワイドラベル 

12月 19日 1月 19日～1月 29日 
1,000 3,000 

3 1月 30日 2月 20日～2月 27日 

4 S1型（CSP用挿し：小） 
毎月 15日 

前後 
当月末 1,000 5 S6型（丸挿し：大） 

6 S12型（長方形吊） 

 
発行 タクト株式会社 
 

観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

 

〒441-8077 

愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL: 0532-31-9476   FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL   sales@e-tact.jp 
H.P.     http://www.e-tact.jp 
 

 

 

締切間近！ 

http://www.e-tact.jp/

